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EN 12464-2:2014 EESSÕNA 

Standardi (EN 12464-2:2014) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 169 „Light and lighting“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2014. aasta juuliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2014. aasta juuliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ega 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12464-2:2007. 

Selles dokumendis tehtud olulisemad muudatused võrreldes standardiga EN 12464-2:2007 on järgmised: 

a) terminid ja määratlused on ära jäetud, et vältida standardi EN 12665 dubleerimist; 

b) tähised on kooskõlastatud standardiga EN 12665; 

c) joonis 1 on korrigeeritud; 

d) jaotises 4.4.2 („Räiguse hindamine“) on peegeldusteguri etteandeväärtuseks võetud ρ = 0,15; 

e) jaotis 4.7.3 („Värviesitus“) on kooskõlastatud standardiga EN 12464-1; 

f) jaotis 4.10 („Energiakaalutlused“) on kooskõlastatud standardiga EN 12464-1 ja laiendatud; 

g) jaotisesse 5.1 on võetud nõuded töökohtade regulaarse puhastamise kohta; 

h) tabeli 5.1 pealkiri („Üldnõuded piirkondadele ja välistöökohtade puhastamisele“) ja sisu on muudetud; 

i) tabel 5.12 („Raudteed ja trammiteed“) on uuendatud ja laiendatud; 

j) peatükk 6 („Kontrollitoimingud“) on revideeritud ja harmoneeritud standardiga EN 12464-1. 

Standard EN 12464 „Valgus ja valgustus. Töökohavalgustus“ koosneb järgmistest osadest: 

— Osa 1: Sisetöökohad, 

— Osa 2: Välistöökohad. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Makedoonia Vabariik, 
Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, 
Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, 
Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Et võimaldada inimestel tõhusalt ja täpselt välistöökohtade nägemistöid sooritada, eriti öösel, tuleb ette näha 
sellele vastav sobiv valgustus. 

Väga mitmesuguse iseloomuga välistöökohtadel nõutav nähtavustase ja nägemismugavus sõltuvad töö liigist ja 
kestusest. 

See standard sätestab enamiku välistöökohtade ja nendega seotud alade valgustuse kvantiteedi- ja 
kvaliteedinõuded. Peale selle esitatakse heale valgustustavale vastavad soovitused. 

Kuigi konkreetsed nõuded on esitatud valgustusnõuete tabelites (vt peatükk 5), on tähtis järgida selle standardi 
kõigi jaotiste nõudeid. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard sätestab välistöökohtade valgustusnõuded, mis tagavad vajaliku nägemismugavuse ja 
võimaldavad töö sooritamist. On arvestatud kõiki tavalisi nägemistöid. Seda Euroopa standardit ei rakendata 
hädavalgustuse kohta (vt EN 1838 ja EN 13032-3). 

Kuigi selles standardis sätestatud valgustusnõuded täidavad enamasti ka ohutusnõudeid, ei sätesta see 
Euroopa standard valgustusnõudeid, lähtudes töötajate tööohutusest ja -tervishoiust, ega ole koostatud 
Euroopa Ühenduse lepingu artikli 153 rakendamise seisukohast. Valgustusnõuded, mis on vajalikud töötajate 
tööohutuse ja -tervishoiu tagamiseks, võivad sisalduda Euroopa Ühenduse lepingu artiklil 153 põhinevates 
direktiivides, liikmesriikide õigusaktides nende direktiivide rakendamiseks või liikmesriikide muudes siseriiklikes 
õigusaktides. 

See standard ei näe ette konkreetseid lahendusi ega piira projekteerija vabadust uute tehniliste lahenduste ega 
innovatiivsete seadmete kasutamisel. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12665:2011. Light and lighting – Basic terms and criteria for specifying lighting requirements 

EN 13201-2. Road lighting – Part 2: Performance requirements 

EN 13201-3. Road lighting – Part 3: Calculation of performance 

ISO 3864-1. Graphical symbols – Safety colours and safety signs – Part 1: Design principles for safety signs 
and safety markings 

EE MÄRKUS Ülalloetletuist on eesti keeles ilmunud alljärgnevalt nimetatud standardid. 

EVS-EN 12665:2011. Valgus ja valgustus. Põhioskussõnad ja valgustusnõuete valiku alused 

EVS-EN 13201-2:2007. Teevalgustus. Osa 2: Teostusnõuded 

EVS-EN 13201-3:2007. Teevalgustus. Osa 3: Valgussuuruste arvutamine 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 12665:2011 esitatud termineid ja määratlusi. 

4 VALGUSTUSE PROJEKTEERIMISKRITEERIUMID 

4.1 Valguskeskkond 

Hea valgustustava kohaselt on tähtis, et peale nõutava valgustustiheduse oleksid rahuldatud ka muud 
kvalitatiivsed ja kvantitatiivsed vajadused. 

Valgustusnõuded on määratud inimese kolme põhilise vajaduse rahuldamisega: 

— nägemismugavus, mis seisneb töötajate heaolutundes ja aitab kaudselt kaasa ka kõrgele töötootlikkusele, 

— visuaalne toiminguvõime, mille juures töötajad suudavad oma nägemisülesandeid ka keerukates oludes ja 
pika aja jooksul täita, 
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